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Město Jáchymov - zápis

z XX. veřejného zasedání Zastupitelstva města Jáchymov, které se uskutečnilo dne 25.1.2017 od 17.00 hod. do 18.00 hod. na MěÚ v Jáchymově.

Přítomni:
Ing. Jindřich Dziuba, Oldřich Ertl, Mgr. Petr Fiala, Hana Fedorčáková, Ing. Bronislav Grulich, František Holý, Jindřich Loukota, Zdeňka Klejchová, Anna Plačková, Petr Stehlík Radek Surovec, Ingeborg Štiková

Omluveni: Bc. Michal Baláž DiS., Jiří Kaucký, David Svoboda, DiS.
Hosté: Ing. Ježek, Mgr. Drahuše Nováková – ředitelka ZŠ Jáchymov, Ing. Zuzana Kokyová – zástupkyně ZŠ Jáchymov
Program jednání:

1. Zahájení

2. Živý kraj – destinační agentura pro Karlovarský kraj,  z.s.

3. Poskytnutí příspěvku ZŠ Jáchymov

Ad. 1. Zahájení
Jednání XX. veřejného zasedání Zastupitelstva města zahájil starosta města, přivítal přítomné zastupitele, přítomné občany města a přítomné hosty. Konstatoval nadpoloviční většinu členů ZM. Zasedání ZM bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Jednání XX. veřejného zasedání ZM bylo zahájeno v přítomnosti 12 členů. 

Starosta požádal o návrh na složení návrhové komise. Byli navrženi tito členové ZM: p. Mgr. Petr Fiala, Zdeňka Klejchová a pí Anna Plačková. Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   návrhovou komisi ve složení: p. Mgr. Petr Fiala, Zdeňka Klejchová a pí Anna Plačková. (Počty hlasů: 12/0/0).
Dále požádal o návrh na dva členy jako ověřovatele zápisu. Byli navrženi tito členové ZM:  p. Ing. Jindřich Dziuba a p. Jindřich Loukota. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   ověřovatele zápisu ve složení: p. Ing. Jindřich Dziuba a p. Jindřich Loukota. (Počty hlasů: 12/0/0).
Starosta předložil program jednání a požádal o jeho schválení.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   program jednání zastupitelstva. (Počty hlasů: 12/0/0).

Starosta města navrhl diskusi ke každému bodu jednání zvlášť a o tomto návrhu dal hlasovat. Jiný návrh nebyl podán. Diskuse bude probíhat dle jednacího řádu.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   diskusi ke každému bodu jednání zvlášť. (Počty hlasů: 12/0/0).

Ad. 2 Živý kraj - Destinační agentura pro Karlovarský kraj
Starosta města informoval o činnosti destinační agentury a o návrhu změn stanov destinační agentury včetně návrhu na uhrazení členského příspěvku. Valná hromada DA, která by měla schválit změny stanov, zřejmě nebude mít mandát pro schválení změn, jelikož ostatní města nestačila svolat jednání zastupitelstva. Od prvopočátku je značná nespokojenost se systémem vybírání a výší příspěvků. Starosta předložil dva návrhy usnesení, níže uvedené. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   vystoupení města Jáchymov ze spolku Živý kraj – destinační agentura pro Karlovarský kraj dle stanov bod č. 4. 1.3. (Počty hlasů: 12/0/0).
Zastupitelstvo města   z m o c ň u j e   paní Ingeborg Štikovou k účasti na valné hromadě Destinační agentury Karlovarského kraje dne 27.1.2017. (Počty hlasů: 11/0/1 se zdržela – pí Štiková).
Ad. 3 Poskytnutí příspěvku ZŠ Jáchymov

Starosta města podal následující informace: ZŠ podala v r. 2012 žádost o dotaci z operačního programu vzdělání pro konkurence schopnost, jedná se o vzdělávání osob žijících v sociálně vyloučených lokalitách. Program se rozběhl, byly pořádány schůzky s osobami z těchto vyloučených lokalitách. V r. 2014 byla provedena kontrola ze strany MŠMT a bylo konstatováno, že v rámci programu nedošlo k naplnění cílů – vzdělávací programy (celkem jich bylo 7), uznali pouze 3. Z tohoto důvodu měla škola vrátit celou dotaci. 
Pan Ing. Ježek požádal starostu o slovo, aby dokončil další průběh celé této kauzy. V závěrečných monitorovacích zprávách MŠMT neuznalo 4 parametry vzdělávacích programů. Následně podalo MŠMT podnět Finančnímu úřadu pro Karlovarský kraj pro porušení rozpočtové kázně poskytnuté dotace.  V r. 2013 se uskutečnila kontrola z finančního úřadu, která probíhala cca 1,5 roku. Závěr: došlo k porušení rozpočtové kázně, vrácení dotace. Poté  bylo podáno odvolání, které bylo zamítnuto. Diskutovali: p. Ing. Dziuba, p. Holý, p. Stehlík, p. Loukota, p. Ing. Grulich, p. Mgr. Fiala.  Z diskuse výše uvedených vyplynulo, že žádost byla zřejmě nekvalitně zpracována (chybí časová osa, plagiátorství atd). Celkově lze konstatovat, že ZŠ přecenila své možnosti. Diskutující navrhli, aby bylo podáno trestní oznámení na neznámého pachatele ve věci vrácení dotace
Zastupitelstvo města   u k l á d á   starostovi města p. Ing. Bronislavu Grulichovi podat trestní oznámení prostřednictvím  AK JUDr. Wenigové na neznámého pachatele v souvislosti s  vrácením dotace a penále ZŠ Jáchymov. (Počty hlasů: 12/0/0).

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   poskytnutí příspěvku Základní škole M. C. Sklodowské a mateřská škola, Jáchymov, okres Karlovy Vary ve výši 5.640.000,- Kč. (Počty hlasů: 12/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   rozpočtové opatření č. 1/2017, a to v celkových příjmech navýšením o 5 640 000,-Kč a v celkových výdajích navýšením o 5 640 000,- Kč. (Počty hlasů: 12/0/0).
Starosta města poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast na XX. veřejném zasedání ZM a ukončil jednání.


      Ing. Bronislav Grulich


             Starosta města


            Ingeborg Štiková

         Místostarostka města

Ověřovatelé zápisu:
Ing. Jindřich Dziuba.
.....................................


Jindřich Loukota
.....................................

* Počty hlasů: pro/proti/zdržel se


